¹ Ferenc Kopátsy.

² Dudith.

³ Maximilien II.

Tarchja meg Isten k<e>g<yel>medeth.
Irtham 10 februari 1576.
Te na<gysa>god zolgaya es igaz attjaphya

B<ekes Gáspár> manu propria

- 20 Az nagysagos D<udith> A<ndras> czjazar ew felsege tanachjanak es orathoranak, nekem <byzoda>lmas uramnak adassek.

761

Dudith à Johannes Crato
Pless (Pszczyna), le 12 février 1576

Ms. autographe disparu: Wrocław, BUWr, ms. R 244, n° 151. Wrocław, BUWr, Katalog Korespondencji XVI w., n° 1292 (incipit, explicit). Éd. (fragmentaires): STIEFF, p. 143 (Vestrae coniecerunt, l. 2; Si omnia, ll. 9-10), p. 145 (Quo ... possimus, ll. 7-8), p. 146 (Eiectus liberis, ll. 3-4; infamis ... spectetur, l. 5); GILLET, t. II., p. 296 (Vestrae coniunctum, ll. 2-11).

Tristis est anima mea usque ad mortem...¹

Vestrae istae tardigradae consultationes in eas nos calamitates coniecerunt, ut nihil nobis miserius, nihil egentius, nihil contemptius reperiatur. Eiectus sum ob constantiam et fidem erga caesarem² meum cum uxore³ et liberis,⁴ obaeratus, egenus et consilii
5 et auxilii inops, infamis denique, si eorum a quibus expulsus sum opinio spectetur...
Uxorem septem abhinc miliaribus reliqui, a Cracovia quinque,⁵ afflictam ut facile conicias ob communem hanc calamitatem. Quo nos vertamus, non dispicimus, neque est ullum vestigium nostrum, in quo pedem ponere possimus ac, quod etiam miserius est, ut poeta inquit: plenus sacculus est aranearum.⁶ ... Si caesar meis consiliis, quem debebat
10 locum reliquisset, salva essent omnia. Nunc quidquid statuit in alterutram partem, id erit cum periculo et exitio publico atque indignitate eius coniunctum...
... sic te Deus omnibus bonis cumulet...

¹ Mt 26,38.

² Maximilien II.

³ Elżbieta de Zborowski, *primo voto* Tarnowska.

⁴ Andrzej, Maksymilian, Magdalena et Regina.

⁵ Nous ignorons où s'est arrêtée Elżbieta Dudith après avoir quitté Cracovie.

⁶ Cf. CAT. *Car.* 13,6.

Stanisław Tarnowski à Dudith
Karniów, le 14 février 1576

Ms. autographe, inédit: Wien, HHSStA, Polen III, Kart. 29, ff. 380r-381v.

Illustrissimo Signor Patron mio osservandissimo.

Mandando queste lettere¹ a Vostra Signoria Illustre, avisar non Lo *!!* voglio de infiniti travagli, ma prego, della Maestà Sua² Vostra Signoria Illustrissima se degni avisar, e qualche parte per l'altro quartale denari Vostra Signoria Illustre le manda *!!*, perché
5 me abandonarebon *!!* e quel che servon da tristi, quando vederanno che non se abandoranno *!!* per più servizio quelli che servon meglio, facilmente teniranno più stima de quel che non hanno, poiché tutti, sperando male e da altri stimolati, se permetton non solo che Sua Maestà non verrà, ma ancor che non le sarà debisogno de più.

Da Carniow³ a 14 february 1576.

10 Per molti rispetti son restato con consapevolezza e consiglio del signor Secigniowski⁴ a Carniow, e non mi partirò.

Di Vostra Signoria Illustrissima affezionatissimo servitor

Sta<nislaw> C<onte> da Tarnow
manu propria

15 Subito ho remandato queste lettere e non ho avuto tempo di scriver più.

All'Illustrissimo Signor Andrea Dudicio mio Signor e Patron osservandissimo.

² Lo *sic aut. pro* La

⁴ manda *sic aut. pro* mandi

⁵ abandonarebon *sic aut. pro* abandonerebbero

⁵⁻⁶ abandoranno *sic aut. pro* abandoneranno

⁹ Da *corr. ex* De

¹ Nous ne connaissons pas ces lettres.

² Maximilien II.

³ Karniów, village de Tarnowski dans la voïvodie de Cracovie.

⁴ Jakub Secygniowski.

Maximilien II à Dudith
Wien, le 15 février 1576

Missive inconnue. Brouillon inédit: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 29, Febr.1576, f. 108r-v.

Andreae Dudith Maximilianus etc. Magnifice fidelis dilecte.

Redditae nobis sunt litterae tuae die 7¹ et 11² praesentis mensis datae. Ex quibus non sine gravi animi molestia cognovimus adversarios nostros eo audaciae et temeritatis progressos esse, ut te ceterosque, qui nostras hactenus partes Cracoviae tutati sunt, civitate illa extruserint. At tamen istud eodem, quo multa alia, quae hactenus insolenter ac
5 in summam nostram iniuriam perpetrare sategerunt, animo hoc tempore ferendum est. Quod vero furori illorum cedere, quam gravius atque praesens periculum subire malueris, in eo recte abs te factum. Nos id nunc agimus ut, toto negotio cum praecipuis quibusdam regnorum et dominiorum nostrorum hereditariorum consiliariis et officialibus ea de causa huc evocatis communicato, de eiusdem summa statuamus. Neque
10 interim iis, quae ad impedienda vel saltem remoranda eorundem adversariorum consilia opportuna esse possunt, prorsus desumus, uti ex litterarum nostrarum, quas hisce diebus ad palatinum Podoliae³ scripsimus, exemplo⁴ intelliges.

Ultra quas, dedimus etiam consiliario nostro et in superioribus regni nostri Hungariae partibus supremo capitaneo Ioanni Rueber de augendis in eundem usum copiis
15 mandata necessaria. Quibus illud quoque ei commissum fuit, ut nisi Cracovia iam excessisses, tibi petenti aliquod militum auxilium summitteret.⁵

Porro re huc deducta, ut nemo iam in regno isto sit, qui nos de iis quae ibidem aguntur edoceat, cupimus te talem aliquam rationem inire, ut absens etiam de illis omnibus,
20 quae vel Cracoviae vel aliis in partibus occurrent, subinde certior fieri ac ea quae cognoveris ad nos quam celerrime referre possis. Neque enim dubitamus ex Plessa, quo in loco eo usque, donec aliud a nobis iussus fueris, subsistere poteris, huiusmodi correspondentiam instituendi opportuna media tibi haud esse defutura.